ei non crederem . Scio enim quod et Satanas quando

que se transfert in Angelum lucis , ut et miseras dubi

tantium possit illaqueare animas ; et multarum habet

scientiam rerum , ut patet ex sententiis Isidori , II .

libro Sententiarum , dist . 8 , dicentis : « Triplici acu

« mine spiritus malignus vigere dignoscitur ; subtilitate

« naturæ, quia licet lapsus gratia, non tamen spo

« liatus natura ; experientia, quæ rerum effectrix est

« magistra (ut De electione , c . « Quid sit ecclesiis »

libro VI ) , quæ et indoctos sapientes constituere

« consuevit ; et permissione divina , ut in beato Job ,

« Antonio , etc. Unde ad illudendum laqueos ponit

« occultos, ut seducere possit, imo etiam electos

« quandoque ponit in errorem . »

Videtur tamen mihi quod hæc sibylla præstigiis spi

ritus maligni non impellitur ; alioquin poenas legales

nequaquam effugeret, ut C. De maleficis, l . « Nul

lus , » 1. « Nemo , » I. «Culpa. » Gladio enim ferienda

foret aut igne cremanda ( in Inst . De publicis judiciis,

S « Eadem lege») ; ubi secundum Accursium , Azonem ,

et Bulgarum per legem Corneliam de sicariis, venefici,

qui mala medicamenta publice vendiderunt, ita quod

veneno veluti gladio homo exstinguebatur, qui assy
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sini appellantur (utDehomicidio , c . « Pro humani , »

libroVI) , per quod non solum mors corporum , verum

etiam animarum periculum procreatur ; et susurri ,

hoc est incantatores, et cæteri odiosis artibus insisten

tes, pari passu ambulant ad poenarum mulctationem .

Sed quinimo de meritis , exigentibus sanctionibus

legum , si noxia deprehenderetur, letaliter plecteretur,

quanquam canones mitius poenam quadraginta die

rum infligunt pro poenitentia , ut De sortilegiis , c .

« In tabulis , » etc.

Volo tamen aliqua præmittere argumenta ad artes

diabolicas cognoscendas , unde tandem præsump

tio de sibylla possit eo efficacius haberi ; primo tan

tum præsupposito tractatulo de superstitionibus vene

rabilis magistri Nicolai Jayr, doctoris sacræ pagina

almæ Universitatis Heidelbergensis , cujus fama et vita

multimodis laudum titulisglorificatur, ipsiusque scripta

ab Ecclesia merito approbata sunt , quum ab ejus

unitate ex fidei integritate non videtur fecisse digres

sionem . Ast etiam quia idem libellus communis est in

hac patria , et notus sicut suus auctor, idcirco eum

pertranseo , et in eo contexta in veritate præsup

pono , yolens aliqua obsecundare quæ in eodem posita

non invenio .